Pod koniec wieku pojawił się stosowny argument. Brulion
ten skojarzono ze zdaniem z listu do Antoniego Edwarda Odyńca pisanego
do Drezna. Adresat zdanie o Kazimierzu Brodzińskim włączył do innego
listu, datowanego 28 Septembra 1835 roku i opublikowanego w „Kronice
Rodzinnej” z dnia 19 czerwca/1 lipca 1870: „Jeśli Brodziński jest jeszcze
u was, kłaniaj mu ode mnie. Chociaż nie znam go osobiście, wiesz, jak go
wysoko szanuję. Na końcu Tadeusza był do niego ustęp, ale nagłe drukowa-
nie i moje ówczesne zatrudnienia małżeńskie zrobiły, że nie miałem czasu
poprawić i umieścić ów epilog.